
Bestyrelsens beretning ved generalforsamling i Faggruppen Stof 

den 25. november 2025 

 

Bestyrelsens beretning 

Faggruppen blev stiftet 2004 og 27. juni 2025 havde vi 495 medlemmer  

Bestyrelsen har i perioden bestået af 3 medlemmer. 

Faggruppen holdt sidst generalforsamling 9. november 2022. Det lykkedes ikke der, at få flere 

til at deltage i bestyrelsen. Med godkendelse fra DS blev generalforsamling ikke afholdt i 2023 

og 2024. 

I perioden 20. november 2024 – 16. september 2025 er afholdt 5 bestyrelsesmøder. 

I perioden har vi haft følgende aktiviteter:  

Psykiatriplanen: I juni 2022 rettede vi, sammen med Alkoholfaggruppen, henvendelse til 

bl.a. Folketingets psykiatri- og socialordførere. Vi fremførte bemærkninger til 

Sundhedsministeriets model for dobbeltdiagnoser. Vi har rettet ny henvendelse til alle 

ordførere samt Socialminister og Sundhedsminister oktober 2025 på grundlag af 

faggruppernes erfaringsopsamling vedr. overflytning af dobbeltdiagnosticerede borgere til 

regionalt integreret tilbud. Faggrupperne tilkendegav bekymring for om målgruppen af borgere 

med dobbeltdiagnose ville få et tilstrækkeligt kvalificeret behandlingstilbud i regionen. Desuden 

bekymring vedrørende økonomiske og ressourcemæssige konsekvenser som følge af reduceret 

økonomi i den kommunale rusmiddelbehandling.   

 

Ny rusmiddelbehandleruddannelse: Følgegruppe nedsat i 2023 i forbindelse med, at der 

politisk blev afsat midler i perioden 2023-2025 til at etablere Diplomuddannelse i 

rusmiddelbehandling. Følgegruppen nedlægges automatisk ved periodens udløb.                                                                                   

Formålet med følgegruppen har været – med afsæt i et aftagerperspektiv – at styrke 

rusmiddelfeltets kendskab til og indsigt i uddannelsen, så den opnåede bred anerkendelse og 

anvendelse i både offentlige og private behandlingstilbud.                                                                                                                               

Uddannelsen er fint søgt både på KP og VIA Univercity. 

 

Udsatte gravide – specialiseret døgnbehandlingstilbud: Et bestyrelsesmedlem udpeget 

af DS, har gennem flere år, deltaget i udarbejdelse af Socialstyrelsen publikation med 

anbefalinger på det specialiserede område. Anbefalingerne har af flere omgange, via Central 

Udmelding, været udsendt til kommunerne, senest maj 2024 hvor landets 

kommunalbestyrelser anmodes om at afrapportere på deres indsats til målgruppen og forholde 

sig til etableringen af ét døgnbehandlingstilbud pr. region. Med svarfrist 31. maj 

2025.                                                                                                                                                               

Kommunernes tilbagemelding har siden ligget til behandling i regeringens Koordinationsudvalg. 

Som det er forstået.  

 

Faggruppens faglige aktiviteter: Bestyrelsen har deltaget i REP og ekstraordinært REP 

januar 2024. Det blev besluttet, at Hovedbestyrelsen skulle se på faggruppernes formål og 

funktion med henblik på at styrke medlemsaktiviteterne.  DS udsendt notat om hvordan 

hovedbestyrelsen i den kommende REP- periode ”skal arbejde sammen med faggrupperne om, 



at skærpe deres formål og funktion i foreningen med henblik på at styrke de medlemsrettede 

faglige aktiviteter samt deres bidrag til DS` politiske interessevaretagelse og faglig viden”.  

Bestyrelsen har deltaget i DS webinar om faggrupper samt politikerskole.  

 

”STOF til eftertanke”: Bestyrelsen har, som alternativ til temadag, haft planlagt tre webinar i 

efteråret 2025. Temaer: De Nationale Retningslinjer og Rusmiddelbrug og juraen.  Sidste 

holdes 25. november med temaet ”status på integreret behandling”. Der var adgang online og 

fysisk. Der har været pæn tilslutning.                

  

Konferencer mm: Bestyrelsen har deltaget i KABS Rusmiddelkonference 2025 og 

Socialrådgiverdage 2025. 

Desuden deltaget i forskellige gratis arrangementer hvor vi kunne repræsentere 

rusmiddelområdet. 

 

Beretning udarbejdet af 

Mia 

Heick                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Forperson Faggruppen 
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